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دورنما

چند روز پیش درگیری‌هایی شدید 
شهر  ساکنان  و  مهاجران  بین 
اسفاکس در تونس رخ داد. شدت 
این درگیری‌ها به گونه‌ای بود که 
بسیاری از مهاجران افریقایی که به 
امید زندگی بهتر به این شهر آمده 
اند، به این نتیجه رسیده‌اند که این 
کشور دیگر برای آنها امن نیست و 
بهتر است با آنکه سال‌ها است، در 
این منطقه زندگی و کار می کنند، به 

فکر ترک آن باشند.

العربی الجدید
قطر

نخست وزیر چین در دیدار با وزیر 
خزانه داری امریکا با اشاره به اینکه 
روابط دو کشور بعد از اختلاف نظرهای 
آنان بر سر مسائل مختلف، رو به 
تنش گذاشته بود، اعلام کرد، امریکا 
باید مسئولانه و براساس خردمندی 
و عقلانیت تصمیم گیری کند. ژانت 
یلن که این اولین سفر او به پکن بعد 
از رسیدن به سمت وزیر خزانه داری 
امریکا بود، خواهان رفع تنش‌ها بین 

دو کشور شده بود.

گلوبال تایمز
چین

اخبار

تل‌آویو در انتظار 
بزرگترین تظاهرات 

علیه نتانیاهو
مخالفان کابینه حاکم بر رژیم 
صهیونیستی از برگزاری بزرگترین 
تظاهرات تاریخ مجعول این رژیم 
در روز سه‌شنبه خبر دادند. به 
گزارش »تایمز اسرائیل«، معترضان 
همچنین با اشاره به تصویب 
احتمالی قرائت اول لایحه تغییرات 
قضایی در روز دوشنبه، خواستار 
شرکت در تظاهرات گسترده‌تری 
در روز سه‌شنبه شده‌اند. رهبران 
اعتراضات در سرزمین‌های اشغالی 
همچنین از پیمانکاران خواستند تا 
به کارگران برای شرکت در بزرگترین 
راهپیمایی اعتراضی این رژیم در روز 

سه‌شنبه مرخصی دهند.

پاکستان به عراق 
جنگنده می‌فروشد

پس از توافق دفاعی اخیر پاکستان 
با عراق برای تحویل چند فروند 
از هواپیماهای آموزشی به این 
کشور، اسام‌آباد و بغداد، از نهایی 
شدن سند قرارداد رسمی فروش 
جنگنده‌های بومی پاکستان به 
عراق به ارزش یک میلیارد و یکصد 
میلیون دلار خبر دادند. به گزارش 
رسانه‌های پاکستانی، جمهوری 
عراق پس از نیجریه و آرژانتین 
جدیدترین مشتری جنگنده بومی 
جی. اف-۱۷ تندر نسل ۴.۵ خواهد 
بود و بزودی این توافق برای 
تأیید نهایی به مجلس عراق ارائه 
می‌شود و به امضای مسئولان ارشد 

دو کشور می‌رسد.

تدبیر سران الیزه برای پیشگیری از تکرار 
آشوب‌های گسترده خیابانی در فرانسه 
با دستور ممنوعیت برگزاری مراسم 
بزرگداشت جوان سیاهپوستی که 7 
سال قبل توسط پلیس کشته شده بود، 
نتیجه‌ای معکوس داشت و شهرهای 
مختلف این کشور اعام کردند، در 
اعتراض به این تصمیم و خشونت مأموران 
امنیتی صحنه کاروان‌های اعتراضی 
متعددی به راه می‌اندازند. این هماورد 
طلبی معترضان فرانسوی، همچون آتشی 
زیر خاکستر مقامات این کشور را از بروز 

بحرانی دیگر به هراس انداخته است.به 
نوشته فرانس پرس، به باور کارشناسان 
از مهم‌ترین دلایل ممنوعیت این تجمعات 
که روز جمعه توسط دادگاهی در پاریس 
اعلام شد، کمبود نیروهای پلیس برای 
کنترل اوضاع بود. چراکه با توجه به 
اینکه این مراسم برای بزرگداشت جوانی 
سیاهپوست ترتیب داده شده بود، اتهامات 
نژادپرستانه را درباره دولت جدی‌تر و 

وخامت اوضاع را بیشتر کرده است.
7 سال قبل آدام ترائوره 24 ساله در زمان 
دستگیری توسط پلیس زیر دستان 
مأموران روی زمین دچار خفگی و کشته 
شد. گرچه خواهر ترائوره با راه‌اندازی 
کمپینی همواره این خشونت پلیس را 
زنده نگه داشته بود اما شلیک مرگبار 
اخیر پلیس فرانسه به ناهل 17 ساله 
الجزایری الاصل، این داغ را زنده و امکان 
اثبات موضع نژادپرستانه دولت فرانسه را 

بیشتر کرده است.
خواهر ترائوره با انتشار فیلمی ویدیویی 
در توئیترش پس از اعلام این ممنوعیت، 
انتقاد سختی از دولت کرد و با تأکید بر 
رفتار نژادپرستانه و خشونت‌آمیز پلیس، 
این دستور را زیر سؤال برد: »بر اساس 
تصمیم دولت هیچ مراسمی در پاریس 
برگزار نخواهد شد. به نظر می‌رسد دولت 
تصمیم گرفته هیزم بر آتش بریزد و به 
مرگ برادر کوچک من احترامی نگذارد. 
بنابراین به جای آن مراسم بزرگداشت 
شنبه عصر)دیروز( در مرکز پاریس دور هم 
جمع می‌شویم تا به دنیا نشان دهیم 
برادر کشته شده من حق زندگی داشت 

حتی بعد از مرگش.«
گرچه به گفته پلیس پاریس تمهیدات 
بسیاری برای جلوگیری از برگزاری این 
گردهمایی با نام »راهپیمایی برای 
عدالت«، اتخاذ شده بود اما همزمان 

به رغم ممنوعیت برگزاری سالگرد قتل نوجوان سیاهپوست، بیش از 30 شهر فرانسه از تصمیم خود برای تظاهرات خبر دادند

دوئل الیزه و معترضان
اروپا

زهره صفاری
خبرنگار

AFP

حدود 30 تظاهرات مشابه در شهرهایی 
مانند لیل، مارس، نانت، استراسبورگ و... 
اعام کردند این راهپیمایی را عصر شنبه 

)دیروز( انجام می‌دهند.
 

حمایت احزاب چپ
شماری از اتحادیه‌های اصناف در فرانسه 
که وابسته به جناح چپ فرانسه هستند 
با اعام حمایت از مراسم بزرگداشت 
امسال ترائوره، زنگ خطر را برای فرانسه 
به صدا درآورده‌اند. آن‌طور که شواهد 
نشان می‌دهد در پی قتل این جوان 24 
ساله در سال 2016 توسط پلیس، حدود 
یک هفته فرانسه در ناآرامی و آشوب قرار 
داشت. شرایطی که شاید تا 9 روز قبل 
حتی تکرار آن نیز برای سران فرانسوی 

چندان محتمل به نظر نمی‌رسید.
این  اعضای کمپین خواهر ترائوره 
راهپیمایی شهروندی را فرصتی برای بروز 
خشم و بیان رنج از رفتار تبعیض‌آمیز 
پلیس بویژه نسبت به طبقه کارگر 
دانستند. اما اولیور وران، سخنگوی دولت 
از تصمیم این کمپین انتقاد کرد و گفت: 
»تلاش برگزار کنندگان این کمپین برای 
برگزاری تجمعات اعتراضی در شهرهای 
بزرگ فرانسه اشتباه است چراکه کشور 
همچنان از خساراتی که به آن وارد شده 

خلاص نشده است.«
براساس آمارهای رسمی در 8 روز ناآرامی 
اخیر، بیش از 3700 نفر در ارتباط با پرونده 
اعتراضات دستگیر شده‌اند که از این 
تعداد 1160 نفر کم سن و سال بوده‌اند و 
حدود 60 درصد آنها هیچ سوء سابقه‌ای 

نداشتند.
 

درخواست تحقیقات سازمان ملل
گستردگی ابعاد کشته شدن نوجوان 17 
ساله فرانسوی با شلیک پلیس این کشور 
در سطح داخلی و بین‌المللی، سبب شد 
کمیته ضد نژادپرستی سازمان ملل نیز 
خواستار انجام تحقیقات شفاف درباره 

این جنایت شود.
این کمیته که متشکل از 18 کارشناس 
مستقل است، نشانه‌های نژادپرستی را در 
این جنایت محسوس اعلام و در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: »فرانسه باید روشن کند که 
تحقیقات درباره تبعات مرگ این نوجوان 
شفاف و کامل است. کارآگاهان باید برای 
آن آماده شوند و اگر تحقیقات قانع کننده 
بود تحریم‌هایی متناسب با آن اعمال 
شود. همچنین پاریس باید با قوانین ضد 

نژادپرستی خود را هماهنگ کند.«
این بیانیه ساعاتی پیش از اعام رأی 
دادگاه پاریس برای ممنوعیت برگزاری 
مراسم بزرگداشت صادر شد و کلمنت 
آستین، یکی از نمایندگان حزب لو 
فرنس اینسومیس گفت: »این تصمیم 
غیرمسئولانه از سوی دولت در قبال 
اعتراضی دموکراتیک و صلح آمیز، دستوری 

کاماً سیاسی بود.«
 

سیری که هر سال خطرناک‌تر 
می‌شود

فرانسه یک بار در سال 2005 نیز شاهد 
آشوب و اعتراض و اعتصاب‌های وسیع بود 
اما مقایسه وقایع آن سال با دو ماه گذشته 
این موضوع را ثابت می‌کند که روند 
اعتصاب‌ها تا چه حد در طول سال‌های 

گذشته جدی‌تر و خشن‌تر شده است.
به باور تحلیلگران یورو نیوز، در پاییز 2005 
فرانسه سه هفته آشوب را تجربه کرد 
که عمده تمرکز آن در مناطق حومه‌ای 
حساس بود. در آن زمان نیز خشم از 
کشتار دو نوجوان در 27 اکتبر مردم 
را به خیابان‌ها کشاند و چندی بعد 
مناطق شهری نیز صحنه اعتراضات شد. 
معترضان بیش از 10 هزار خودرو را آتش 
زدند و ده‌ها ساختمان را تخریب کردند و 
در حالی که سه نفر کشته شدند، بیش 
از 6 هزار نفر نیز با جراحات مختلف به 

بیمارستان انتقال یافتند.
آنچه در 27 ژوئن 2023 شاهد آن بودیم، 
گرچه تکرار تاریخ بود اما پیامدهای کاملاً 
متفاوتی داشت و آن‌طور که آمارها نشان 
می‌دهند میزان خرابی ساختمان‌ها و 
زیرساخت‌های ارتباطی بشدت بالا و 

پیچیده بود.
فابیان ترون، جامعه شناس فرانسوی 
گفت: »اتفاقی مشابه دوره‌های قبلی در 
حال وقوع است؛ همان دستگیری‌ها و 
القای این امر که اوضاع از کنترل خارج 
شده و روبه وخامت رفته است. متأسفانه 
مرگ طبقه کارگر در تقابل با پلیس هر 
سال تکرار می‌شود و این می‌تواند ثابت 
کند که پلیس اغلب کورکورانه مداخله 

» . می‌کند
از سوی دیگر آنچه آشوب‌های 2023 را از 
2005 شدیدتر کرده است، حس نارضایتی 
و نادیده گرفته شدن نوجوانان و جوانان 
بین 16 تا 17 سال از شرایط است که در 
طول سال‌ها بیشتر شده و در قالب این 

ناآرامی‌ها بروز کرده است. 

 

پس از شورش گروه واگنر علیه کرملین، 
مقامات سوریه نیز بسرعت برای منزوی 
کردن و کنترل عوامل این گروه )واگنر( 
اقدام کردند و به نیروهای گروه واگنر 
دستور دادند یا قراردادهای جدیدی را 
با وزارت دفاع روسیه امضا کنند یا فوراً 

خاک سوریه را ترک کنند.
به گزارش رویترز عربی به نقل از 
برخی منابع آگاه، در حالی که نیروهای 
واگنر در شورش اواخر ژوئن خود در 
حال پیشروی به سمت مسکو بودند، 
مسئولان سوریه و فرماندهان نظامی 
روسیه مستقر در آنجا، برای جلوگیری از 
توسعه دامنه شورش در سوریه، تدابیر و 
اقدامات فوری را علیه اعضای این گروه 
نظامی روسیه در پیش گرفتند. این 
منابع گفته‌اند، تلاش سوریه برای مهار 
واگنر که پیشتر هشداری درباره آن داده 
نشده بود، شامل قطع خطوط تلفن، 
فراخوان حدود ۱۰ نفر از فرماندهان 
واگنر به یک پایگاه نظامی روسیه و 
صدور دستوراتی برای نیروهای این 
گروه جهت امضای قراردادهای جدید 
با وزارت دفاع روسیه یا ترک فوری خاک 
سوریه بود. از جمله منابعی که این 
تحولات را افشا کردند، برخی مسئولان 
امنیتی سوریه، منابع نزدیک به نیروهای 
روس مستقر در سوریه و برخی مقامات 
منطقه‌ای بودند. منابع یاد شده به دلیل 
حساسیت اطلاعات نظامی خواستند 

هویتشان پنهان بماند.دولت سوریه، 
وزارت دفاع روسیه یا گروه واگنر در 
روسیه نیز در این خصوص اظهارنظر 
نکرده‌اند. به گفته دو منبع سوری 
آگاه از عملیات، این اقدامات نشان 
می‌دهد که مقامات سوریه چگونه با 
سرعت برای کنترل این نیروها اقدام 
کردند، چراکه آنها نگران بودند به دلیل 
تحولات داخلی روسیه، تمرکز مسکو به 
عنوان همپیمان نظامی اصلی دمشق از 

دست برود.
 

نقش واگنر در سوریه تمام شد؟
پیرو این اخبار نوار شعبان، پژوهشگر 
مرکز مطالعات استراتژیک عمران که 
یک پژوهشکده مستقل در استانبول 
است، در این باره نوشت: »نقش 
نیروهای واگنر در سوریه هم به پایان 
رسید و پس از آن شورش در روسیه، 
روابط آنها )واگنر( با وزارت دفاع 
سوریه نیز قطع شد.« البته دمشق 
زمان وقوع شورش نیروهای واگنر 
در روزهای ۲۳ و ۲۴ ژوئن )2 و 3 تیر 
ماه( واکنش علنی در قبال این گروه 
و اقدام شان اتخاذ نکرد و تنها برخی 
مقامات ارشد اطلاعات و ارتش سوریه 
ابراز نگرانی کردند.به گفته یک افسر 
ارشد گارد ریاست جمهوری سوریه و یک 
منبع آگاه سوری، مسئولان اطلاعات 
و ارتش این کشور در حال بررسی 
این مسأله بودند که این شورش بر 
حضور نظامی روسیه که از مدت‌ها 
قبل وجود داشته، تأثیر بگذارد. این 
دو منبع سوری اظهار کردند، تعداد 
نیروهای واگنر در سوریه نسبتاً کم 
بوده و حدود ۲۵۰ تا ۴۵۰ نفر و نزدیک 
به یک‌دهم نظامیان روس مستقر در 

غرب آسیا
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سوریه است. البته آمار رسمی از تعداد 
این نیروها وجود ندارد و تعداد آنها با 
گذشت زمان تغییر می‌کند.منابع آگاه 
سوری درخصوص این عملیات گفتند، 
»این اقدامات، چگونگی اقدام سریع 
مقامات سوری برای کنترل عوامل 
»واگنر« را نشان می‌دهد که این 
مسأله به انگیزه ترس از این صورت 
می‌گیرد که تمرکز مسکو به عنوان 
متحد اصلی نظامی دولت دمشق 
از حوادث جاری در روسیه منحرف 
شود.«بنا بر اطلاعات یک منبع نظامی 
منطقه‌ای نزدیک به دمشق و دو منبع 
سوری آگاه از تحولات، پس از شورش 
نیروهای واگنر، گروهی از افسران 
نظامی روسیه بسرعت برای کمک 
به کنترل این نیروها به سوریه اعزام 
شدند. این سه منبع گزارش دادند، 
اطلاعات نظامی سوریه جمعه ۲۳ ژوئن 
خطوط تلفن و اینترنت را در مناطقی 
که نیروهای واگنر مستقر بودند، 
قطع کرد تا مانع ارتباط شبه‌نظامیان 
چه با یکدیگر، چه با نیروهای واگنر 
یا حتی با خانواده‌هایشان شوند. 
به گفته یک افسر ارشد گارد ریاست 
جمهوری سوریه و یک منبع امنیتی 
این کشور و نیز دو منبع سوری آگاه از 
روند تحولات، از شنبه ۲۴ ژوئن برخی 
مسئولان اطلاعات نظامی سوریه و 
وزارت دفاع روسیه از نزدیک برای 

منزوی کردن و کنترل نیروهای واگنر 
با هم همکاری داشته‌اند.آن گونه که 
افسر گارد ریاست جمهوری سوریه و یکی 
از منابع آگاه از تحولات نقل می‌کند، 
نزدیک به ۱۰ نفر از فرماندهان واگنر که 
در استان حمص سوریه و دیگر مناطق 
مستقر بودند، به پایگاه حمیمیم روسیه 
واقع در استان لاذقیه در غرب سوریه 
فراخوانده شدند. به گفته این افسر، 
این فراخوان در ساعات اولیه شورش 
انجام شد. با این حال پایگاه روسیه در 
حمیمیم به سؤال‌های رسانه‌ها پاسخ 
نداده و آنها را به وزارت دفاع ارجاع داده 
که این وزارتخانه هم به درخواست‌ها 
پاسخی نداده است.روسیه نیروهای 
خود بویژه نیروی هوایی‌اش را در 
سال ۲۰۱۵ در سوریه مستقر کرد تا به 
بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه کمک 
کند. از آن زمان نیروهای واگنر در 
مأموریت‌های جنگی و تأمین امنیت 
زیرساخت‌های نفتی در سوریه مشارکت 
دارند و گزارش‌ها از اولین تلفات در 
میان نیروهای واگنر در سال ۲۰۱۵ 
منتشر شدند. مسکو سال‌ها هرگونه 
ارتباط خود با واگنر را تکذیب می‌کرد؛ 
اما این گروه نظامی در جنگ روسیه 
علیه اوکراین نقش آشکاری ایفا کرد. 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه 
پس از شورش گفت که دولت او از این 

گروه حمایت مالی می‌کند.

دمشق همسو با مسکو، گروه شورشی روسی را مهار می‌کند

دست واگنرها در سوریه بسته می شود
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یک تحلیلگر مسائل نظامی صهیونیستی با اشاره به 
توانمندی‌های حزب‌الله لبنان و دبیرکل این جنبش 
در برابر رژیم صهیونیستی، اذعان کرد، تل آویو در 

هر جنگ احتمالی، شکست خواهد خورد.
به گزارش خبرگزاری فارس، یوسی یهوشع تحلیلگر 
مسائل نظامی صهیونیستی در روزنامه یدیعوت 
آحارونوت، به احتمال درگیری تل‌آویو با حزب‌الله 
پرداخت و نوشت، با توجه به رخدادهای کنونی، 
بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر صهیونیستی باید 

 طرح موسوم به اصلاحات قضایی را کنار بگذارد 
و معترضان نیز اعتراضات خود را متوقف کنند؛ لذا 
به جای آن، اسرائیلی‌ها باید برای جنگی آماده شوند 

که جبهه داخلی، مانند آن را به خود ندیده است.
وی در گزارش خود تأکید کرده است: در این هفته، 
پنج حوزه ]عملیاتی[ فعال بود: غزه، سوریه، 
لبنان، اردوگاه جنین و حمات در تل‌آویو. لبنان 
اما بیشترین قابلیت را برای انفجار دارد. بیشتر 
اسرائیلی‌ها به هیچ وجه درکی از توانمندی‌های 

جدید حزب‌الله در سال‌های اخیر ندارند، از جمله 
توانمندی سهمگین آتشباری که دهها برابر دوره‌های 
جنگی مختلف در غزه است. حزب‌الله آماده جنگ 
است. این جنگ، برای جبهه داخلی اسرائیل، 
متفاوت و دراماتیک خواهد بود. این تحلیلگر 
صهیونیست با اذعان به اینکه نصرالله، آگاهی 
بالایی از جامعه صهیونیست دارد، پیش‌بینی کرد 
که »بالاخره وضعیت برای اسرائیل، بشدت بحرانی 

خواهد شد.«

اذعان کارشناس صهیونیست به توانایی‌های نصرالله
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